

روز قدس

شهردار تهران در مراسم روز قدس عنوان کرد
روز سرنوشت ساز برای ملت فلسطین



در آخرین روز جمعه ماه مبارک رمضان همزمان با سراسر کشور، شهروندان تهرانی در راهپیمایی روز قدس شرکت کردند. این راهپیمایی از مسیرهای ۱۰ گانه به سمت دانشگاه تهران برگزار شد و شرکت کنندگان با حمل پلاکارد و سردادن شعار بر حمایت خود از آرمان ملت فلسطین تأکید کردند.

به گزارش همشهری، شهردار تهران نیز که در جمع راهپیمایان حضور داشت، گفت: امروز یک روز سرنوشت ساز برای ملت فلسطین و برای آرمان فلسطین و همه ملت‌های مسلمان و برای همه آزادی خواهان جهان است.

علیرضا زاکانی افزود: این حضور گسترده پیام اعلام نرفت به رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند حاضر شد.

شهردار همچنین در روز خانه شهیداناجو در جمع ورزشکاران حامی ملت مظلوم فلسطین و خانواده شهیدایی که به دست رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند حاضر شد.

در این مراسم که با حضور خلیل الحیبه، غضوارشد جنبش حماس، محمدرضا طالقانی، پیشکسوت ورزش پهلوانی و دیگر قهرمانان ورزش کشور برگزار شد، شمال پهلوانی به ورزشکاران و داوطلبانی که حاضر به رقابت با قضاوت برابر و برای رژیم صهیونیستی نشده بودند، اهدا شد.

دیدار

نیازهای شهر از نگاه مدیران رسانه‌ها

شهردار تهران در آخرین روزهای ماه مبارک رمضان در نشست با مدیران مسئول رسانه‌ها گفت: تهران ۷ هزار و ۵۰۰ دستگاه اتوبوس نیاز دارد ولی ما ۲ هزار و ۱۰۰ اتوبوس تحویل گرفتیم؛ ۱۷۵ دستگاه خریدیم، بخشی از آنها را بازاری کردیم و مخازن را عوض کردیم. همچنین ۳ هزار و ۲۵۰ اتوبوس اضافه کردیم که ۱۵۰ درصد افزایش نسبت به گذشته نشان می‌دهد. او با اشاره به نقشه جامع حمل و نقل تهران برای سال ۱۴۲۰ گفت: حمل و نقل تهران برای سال ۱۴۲۰ یک نقشه راه دارد که مترویی تهران در آن سال تکمیل شود و ۱۰ میلیون مسافر را جابه‌جا کند. ما به لطف خدا این افاق را می‌خواهیم در سال ۱۴۰۵ محقق کنیم. زاکانی با اشاره به اینکه در قرارگاه مسکن، شهرداری تهران نقش آفرین و بازیگر فعال است، اما خودش ساخت و ساز نمی‌کند، گفت: ۱۸۰ هزار واحد مسکونی را سالانه تعهد کردیم از طریق جداسازی، مردم و نهادهای سازند تا مسکن استطاعت پذیر برای مردم داشته باشیم. شهردار تهران با اشاره به ۴۶ هزار بافت سبز پیرامون تهران که قرار است تبدیل به تفرجگاه شود، گفت: هنر سبزلی ها قرار است در این بافت باشد. همچنین قرار است دستورفرمان را در ۱۴ پارک جامعی کنیم و معلوم باشد مردم از کی می‌خرند و چه چیزی می‌خرند. ۵ پارک فرامشغالی مخصوص بانوان داریم که به ۱۲ پارک تبدیل می‌شوند. زاکانی درباره همه‌هایی که با عنوان دیوار کثیف در پارک‌های راه افتاد، گفت: اصلاحات جداسازی نبود. ما ۲۳۰۰ پارک داریم. در محله‌ای که چند پارک دارد، یک پارک و اگر پارک بزرگی هست، یک بخشی از آن را برای مادر و کودک مناسب‌سازی می‌کنیم. وی تأکید کرد: شهرداری ۲۵ سال در تنش مالی بود حتی برای پرداخت حقوق پرسنل، ۲ ماه حقوق از بانک فرض گرفت. اما در ۲ هفته اول با تمهیدات انجام‌شده از تنش مالی در آمدیم و تا به امروز تنش مالی نداشته‌ایم. در این نشست صمیمانه، تعدادی از مدیران رسانه‌ها هم به بیان نظرات خود پرداختند که خلاصه‌ای از آنها در ادامه می‌خوانید.

الیا حسرتی، مدیر مسئول روزنامه اعتماد: شهرداری تهران به اندازه ۷ یا ۸ هزار تخته کار سخت، پیچیده و سنگینی دارد. امیدواریم که با کمک خاندان، شهرداری بتواند مأموریت خود را در ایجاد فضای خوب برای خدمات‌رسانی، رونق شهر، زیباسازی و آرامش آن و شهری روان برای مردم انجام دهد. در شهرداری انبوهی از تجربیات مدیریتی وجود دارد. اگر خود را از کوجهای تنگ جنتی، حزبی و سیاسی بالا بکشیم، می‌بینیم همه دلسوز اصل نظام، رفع مشکلات ملت، اصل انقلاب اسلامی به عنوان بزرگ‌ترین پدیده قرن بیستم و بیست و یکم و معتقد به ولایت مقام معظم رهبری هستند و به دنبال حل مسائل هستیم. در خصوص بوستان‌ها آنچه منعکس شده اصل موضوع است. اینکه برای زنان پارک‌های اختصاصی می‌سازیم اتفاق خوبی است اما اینکه پارک‌ها را زمانه و مردانه کنیم، مطمئنم در ذهن شما وجود ندارد. ما آمادگی داریم در این زمینه به شهرداری کمک کنیم.

علی متقیان، مدیر عامل خبرگزاری ایستا: مگر امکان دارد پارک‌ها را زمانه و مردانه کنیم؟ این موضوع در فکر و تحلیل چه کسی می‌گنجد؟ یک نفر بی احتیاطی کرده و موضوع را بد بیان می‌کند و دشمن از این شرایط استفاده می‌کند.

سیدافضل موسوی، مدیر مسئول روزنامه سازندگی: ما باید تبلیغ کنیم که از نظر دین جامع خاندانگی مورد تأکید است. در این راستا هیچ آفتی خانواده‌ها را در بوستان‌ها تهدید نخواهد کرد. در زمینه موتورسواران و معاندان نیز نیروی انتظامی باید کمک کند. اگر جداسازی صورت بگیرد تبلیغات سوء علیه ایران ایجاد خواهد شد.

محمدامین ایمانجانی، مدیر مسئول روزنامه فرهیختگان: باید کاملاً تلاش‌سی صورت بگیرد که دغدغه مدیران دهه ۶۰ که خدمت به مردم بود در این دوره نیز نمود پیدا کند. فعالیت‌ها به اشتباه و به مرور از مساجد گرفته شد. با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری، کل کار فرهنگی باید به مساجد برگردد.



موزه خلیج فارس برج میلاد، عکس همشهری/مستغان

موزه‌های تاریخی در ششمین برج بلند مخابراتی جهان با نمایش اسناد معتبری که ایرانی بودن خلیج فارس را ثابت می‌کند، امروز راه‌اندازی می‌شود

نمایش خلیج فارس از بلندای برج میلاد

جشن روز ملی خلیج فارس با مشارکت هزاران نفر از شهروندان تهرانی در بوستان آب و آتش و حاشیه دریاچه چیتگر برگزار شد

مهدی اسماعیل پور
روزنامه‌نگار

یک اثر هنری تلفیقی با استفاده از اسناد تاریخی مربوط به خلیج فارس، طراحی و در حال اجراست. این طرح ساعت ۱۵ امروز، ۱۰ اردیبهشت سال جاری، مقارن با روز ملی خلیج فارس در ایستگاه اقدسیه متروی تهران، رونمایی می‌شود. این اثر هنری که تلفیقی از هنر تجسمی و موسیقی ایرانی است، نخستین طرح تعاملی با مسافران متروی تهران به شمار می‌رود. با توجه به اتفاقات اخیر در فضای مجازی و تلاش برخی کشورها برای ایجاد شبهه در اصالت نام خلیج فارس، تلاش شده است که در این طرح اسناد تاریخی مربوط به اصالت نام خلیج فارس در معرض دید عموم مسافران قرار گیرد.

اسناد نفیس، فارس بودن خلیج و ثابت می‌کند
موزه‌های تاریخی در ششمین برج بلند مخابراتی جهان با نمایش اسناد معتبری که ایرانی بودن خلیج فارس را ثابت می‌کند، امروز راه‌اندازی می‌شود تا مایزبان علاقمندان باشد.

به گزارش همشهری، حدود ۴۰۰ سال قبل در دوران شاه عباس صفوی بود که نیروهای پرتغالی پس از سال‌ها شغال، سواحل جنوب ایران را ترک کردند و بر همین اساس دهم اردیبهشت به عنوان «روز ملی خلیج فارس» نامگذاری شده است. طی سال‌های اخیر این ویژه‌نامه بود. همچنین دیشب در خلال ویژه برنامه‌های منطقه فرهنگی و گردشگری عبلی آباد که با حضور هنرمندان، محمدافشاهانی و وحید تاج با عنوان «باغ مضان» در بوستان آب و آتش برگزار می‌شود نیز روز ملی خلیج فارس گرمای داشته شد. بخش کلیپ و اجرای آهنگ‌هایی برای خلیج همیشه فارس از جمله مهم‌ترین آیت‌های این مراسم به مناسبت روز ملی خلیج فارس بود.

رونمایی از یک اثر هنری و تلفیقی در مترو
رونمایی از یک اثر هنری تلفیقی با استفاده از اسناد تاریخی مربوط به خلیج فارس در متروی تهران نیز از دیگر ویژه‌نامه‌های شهرداری تهران برای گرامیداشت این روز است. سیدمحمد تقیب، معاون فرهنگی و اجتماعی متروی تهران در این رابطه می‌گوید: «باهدف اجزای شدن هویت‌بخشی اجتماعی در متروی تهران،

کرات و نقشه‌های اهدایی رئیس جمهور اسبق فرانسه

شادی جمیلی، راهنمای گردشگری برج میلاد در باره «موزه خلیج فارس» به همشهری می‌گوید: «برای بازدید از موزه شهرداری واقع در تراز ۲۶۱ متری مجموعه برج میلاد باید بلیت یکسیج کامل بازدید را خریداری کنید. موزه شهرداری آخرین مرحله و آخرین طبقه در بازدید از مجموعه برج میلاد است. در این موزه کرات و نقشه‌های قدیمی و نفیس را داریم که قدمت آنها به قرن هفدهم و بیستم میلادی برمی‌گردد. اینها هدایایی از «ژرژ پمپیدو» رئیس جمهور اسبق کشور فرانسه (از سال ۱۹۶۹ میلادی تا زمان مرگش در سال ۱۹۷۴) است که در سن ۶۲ سالگی فوت کرد. به همت وزارت امور خارجه در اواخر دهه ۷۰ و ۸۰ این کرات که از جنس چوب و پارچه هستند از هسسر ژرژ پمپیدو خریداری شدند. حالا با ریزنی‌های صورت گرفته، شهرداری تهران این مجموعه نفیس را که واقعا گرانبها بوده و نمی‌توان قیمتی روی آن گذاشت تهیه کرده و به صورت دائمی در مجموعه برج میلاد تهران به نمایش عموم گذاشته شده است. این مجموعه نفیس به ۴ بخش کرات سماوی، کرات اسطرلابی، کرات جغرافیایی و نقشه‌های قدیمی تقسیم می‌شود. با توجه به اینکه جنس این کرات از چوب و پارچه است و باید بدون خلأ باشد، آن‌ها در یک محفظه کاملاً ایمن نگهداری می‌شود. جدا از بحث ارزش و قدمت تاریخی این کرات و نقشه‌ها، نکته مهمی که وجود دارد این است که در تمامی این کرات و نقشه‌های قدیمی نام «خلیج فارس» کاملاً مشهود دیده می‌شود. بنابراین اکنون با راه‌اندازی موزه، شهروندان می‌توانند با حضور در برج میلاد از این موزه آرزو کنند و جذاب بازدید کنند. ساعت بازدید برج بعد از ماه مبارک رمضان از ساعت ۱۰ صبح تا ۱۰ شب است، البته بلیت فروشی فقط تا ساعت ۹ شب انجام می‌شود. مجموعه برج میلاد در ماه مبارک رمضان در روز ۱۰ اردیبهشت که روز ملی خلیج فارس» نامگذاری شده نیز فعال است و در این ایام از ساعت ۵ عصر تا یک ساعت و جذاب بازدید کنند. به راه افتاده و بعضاً دیده می‌شود که نام‌ها و اسامی جعلی و ناقص برای اشاره به آب‌های نرلیگون خلیج همیشه فارس را به کار گرفته‌اند. در شرایطی که در اسناد و نقشه‌های قدیمی و تاریخی پونانی و دیگر کسول‌های غربی و عربی، به صراحت از نام «خلیج فارس» استفاده شده است. حال با توجه به «روز ملی خلیج فارس» موزه‌ای با همین نام در بخش موزه شهرداری مجموعه برج میلاد راه‌اندازی شده است. در این موزه جالب و تماشایی ۱۲ تکه و نقشه جغرافیایی قدیمی که روی آنها نام «خلیج فارس» درج شده به نمایش عمومی درآمده است که بازدید از آنها و دیدن این اسناد تاریخی نفیس و ارزشمند خالی از لطف نیست.

نقل قول خیر



محمدامین توکل‌زاده
معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران
در حوزه مشاغل خانگی، ما زنجیره‌ای ایجاد می‌کنیم درحالی‌که همه این زنجیره در دست شهرداری نیست و بخش‌هایی از آن در اختیار سایر ارگان‌هاست و از این رو تلاش می‌کنیم در این حوزه نقش تسهیل‌گری ایفا کنیم.



سیدمحمد آقامیری
عضو کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران
۱۰۰ دستگاه واگن با هموارکردن مسیر در آستانه تزیین به ناوگان متروی پایتخت است. از این تعداد قراردادی مینی بر خرید ۶۴۰ واگن مترو از سال ۹۶ منعقد شده بود که در دوره قبل، هیچ اقدامی برای آن انجام نشد اما اکنون این قرارداد رانهایی کردیم.



شاهپور دیوسالار
معاون فنی و طراحی شهری سازمان زیباسازی شهرداری تهران
تندیس سعدی، شاعر بزرگ ایران به زودی در تقاطع خیابان انقلاب اسلامی و سعدی و مجاورت ایستگاه مترو دروازه دولت نصب می‌شود. این اثر هنری توسط دهقان محمدی خلق شده و جنس آن برنز است و حدود ۲ متر ارتفاع دارد.

یادداشت

مهدی جمران: رئیس شورای شهر تهران

حساسیت به عملکرد مدیریت
شهرداری با حضور شوراها

شوراهای اسلامی شهر و روستا پس از ۲۳ سال فعالیت رسمی، به‌عنوان یکی از دستاوردهای مهم پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، اکنون در حال تبدیل شدن به درختی ثومند در ساختار نظام اداری می‌باشند. نهادی که بذران با فرمان امام خمینی (ره) ۹ اردیبهشت سال ۱۳۵۸ کاشته شد و امروز با عبور از تنگناها، بی‌توجهی‌ها و چالش‌ها و البته تجارب تلخ‌وشیرین به نهادی مؤثر و رهگشا تبدیل شده است. البته نهاد شورا با تمام دستاوردها و مزایای خود از آنچه معمار کبیر انقلاب در ذهن خود طراحی کرده بودند همچنان فاصله دارد؛ چرا که حضرت امام خمینی (ره) با درآوردنیشی به‌دنبال اداره شهرها و روستاها توسط اهالی به معنی واقعی کلمه بود اما عدم تصویب قانون مدیریت واحد شهری در چند دهه گذشته و درآمدهای پایدار برای شهرداری‌ها، شکل‌گیری نهاد شورا انطور که در اندیشه حضرت امام خمینی (ره) بود را به تأخیر انداخته است. گرچه در شرایط فعلی نیز نهادها و اداراتی درباره شوراهای اسلامی شهر و روستا وجود دارد اما نمی‌توان این واقعیت را کتمان کرد که شوراها، موضوع مدیریت شهری را به موضوعی مهم و سرنوشت‌ساز برای افکار عمومی تبدیل کرده‌اند. امروزه عملکرد و کارنامه مدیریت شهری به‌صورت جدی‌تر و حساس‌تری نزد افکار عمومی بررسی می‌شود و این حساسیت و رویکرد مدیون حضور، پیگیری، روشنگری و مطالبه‌گری اعضای شوراهای اسلامی شهر و روستاست که رسالت تقنینی و نظارتی خود را در این نهاد ایفا می‌کنند. امید است با توجه جدی تمامی ارکان نظام به‌ویژه مجلس شورای اسلامی و تصویب قانون مدیریت واحد شهری، ضمن جلوگیری از فرجه شدن قوه مجریه و واگذاری اداره امور شهرها و روستاها به مردم، شاهد تحقق شعار تشکیل شوراها به مصداق آیه «و امرهم شورا بینهم» در شهرها و روستاهای ایران باشیم.

بسمه تعالی
سازمان موقوفات آستان قدس رضوی در استان تهران در نظر دارد از طریق برگزاری مزایده به شرح جدول ذیل املاک خود را واگذار نماید.
متقاضیان واجد شرایط می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و بازدید از املاک تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۸ با شماره تلفن ۰۹۰۵۴۸۶۷۳۶۳ - ۸۸۳۷۵۷۵۴ - ۰۲۱ داخلی ۱۶۲ تماس حاصل نمایند.

مورد مزایده	پلاک ثبتی	مساحت عرصه (مترمربع)	مساحت اعیان (مترمربع)	وضعیت اعیان موجود	قیمت پایه کارشناسی (ریال)	آدرس
۱ اعیان	۱۷۰/۱۷۶۱	-	۲۴	تجاری	۲۲۰/۰۰۰/۰۰۰	باقر شبر- خیابان ۲۴ متری طالقانی- خیابان ۱۶ متری مصطفی خمینی- مجتمع تجاری اداری باس- طبقه اول خیابان ولی عصر (عج) - تقاطع میرداماد پلاک ۲۶۱۸ و ۲۶۱۶
۲ عرصه و اعیان	۶۸/۴۶۷	۶۷/۷۱	۶۷/۷۱	تجاری	۴۵۰/۰۰۰/۰۰۰	خیابان ولی عصر (عج) - تقاطع میرداماد - پلاک ۲۶۱۴
۳ عرصه و اعیان	۶۸/۴۶۷	۱۸/۹	۱۸/۹	تجاری	۱۲۵/۰۰۰/۰۰۰	خیابان ولی عصر (عج) - تقاطع میرداماد - پلاک ۲۶۱۴
۴ عرصه و اعیان	۶۸/۴۳۰	۲۷۶/۸۱	۲۰۴/۷۸	تجاری	۹۴۰/۰۰۰/۰۰۰	خیابان ولی عصر (عج) - خیابان شهید نجفی (میرداماد غربی) - نمایندگی سایپا
۵ عرصه و اعیان	۶۸/۴۶۷	۲۰/۷	۲۰/۷	تجاری	۱۳۴/۰۰۰/۰۰۰	خیابان ولی عصر (عج) - تقاطع میرداماد - پلاک ۲۶۱۲
۶ عرصه و اعیان	۶۸/۲۴۶	۱۴۸/۹۵	۱۴۸/۹۵	تجاری	۸۳۵/۰۰۰/۰۰۰	خیابان ولی عصر (عج) - تقاطع میرداماد - پلاک ۲۶۱۰
۷ عرصه و اعیان	مفروز از ۶۸ اصلی	۲۱۵/۳۳	۳۱۵/۳۳ مترمربع به انضمام ۸۰/۸۶ مترمربع زیرزمین	تجاری	(اجاره ماهانه) ۱/۶۸۴/۰۰۰/۰۰۰	خیابان ولی عصر (عج) - تقاطع میرداماد پلاک ۲۶۰۶
۸ عرصه و اعیان	۷۴/۲۷۰۰	-	۳۹۰	رستوران	۱/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰	شهرک غرب ابتدای - بلوار خوردین - انتهای بوستان فدک
۹ عرصه و اعیان	۷۴/۲۷۰۰	۲۱۰/۹۶	۲۱۰/۹۶	ناوایی	۲۳۷/۰۰۰/۰۰۰	شهرک غرب - ابتدای بلوار خوردین - ورودی بوستان فدک
۱۰ عرصه و اعیان	۷۴/۴۲۰۰	۱۱۰/۹۷	۱۱۰/۹۷	رستوران	۴۸۰/۰۰۰/۰۰۰	شهرک غرب - تقاطع بلوار خوردین و دادمان ابتدای خیابان ایران زمین - جنب بیمارستان بهمن
۱۱ عرصه	۷۴/۲۷۰۰	۵۶۹۱/۸۵	-	پارکینگ	۸۰۰/۰۰۰/۰۰۰	شهرک غرب - ابتدای خیابان ایران زمین - زوگدرجنب بوستان کودک
۱۲ اعیان	۶۸/۴۳۰	-	۲۰۰/۴	انباری	۶۷۰/۰۰۰/۰۰۰	خیابان ولی عصر (عج) - تقاطع میرداماد - جنب پمپ بزین سابق (داخل پمپ بزین)

نظافت مسیر راهپیمایی روز قدس با تلاش ۱۰ هزار کارگر

راهپیمایی روز جهانی قدس دیروز با حضور میلیون‌ها مردم در مسیرهای ده‌گانه پایتخت برگزار شد و در پایان این مراسم باشکوه، ۱۰ هزار نفر از نیروهای خدمات شهری شهرداری تهران اقدام به نظافت مسیرهای راهپیمایی کردند. به گزارش همشهری، انطور که مدیرکل خدمات شهری شهرداری تهران گفته چند روز قبل از آغاز مراسم راهپیمایی، نیروهای خدمات شهری و فضای سبز شهرداری تهران اقداماتی و مرور مردم به‌وجود نیاید.

